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Önsöz 
 
 
 

Günümüzde kazançlı ve verimli bir geleceğin anahtarını gittikçe artan bir biçimde 
bilgi ve beceriler elinde bulundurmaktadır. Ancak birçok bölgede gençler işsizlik nedeniyle 
zayıf düşmekte, HIV/AIDS saldırısına, madde bağımlılığına ve  yoksulluğun yol açtığı diğer 
yıkıcı koşullara maruz kalmaktadırlar. Hızla değişen dünyamızda gelişmekte olan ülkelerde 
orta öğretime erişimin genişletilmesi gereği tartışmasızdır. Bu raporun açıkça ortaya 
koyduğu gibi, şanslı bir azınlığın orta dereceli okula gitme ve yüksek eğitim rüyalarını ve 
ödüllerini gerçekleştirme imkanı bulduğu seçkinlikten, herkesin ilk öğretimden orta öğretimin 
yeni bir alanına giden köprüyü geçmek için aynı şansa sahip olduğu, farklı olanaklarla bir 
çekim merkezi olarak üniversite ve iş piyasasının da içeriğine dahil olduğu kapsayıcılığa 
geçmemiz gerekmektedir.    
       

Orta öğretim tarihsel bir ihmalden sonra kalkınmakta olan ülkelerin gündemine 
yeniden girmiştir. Artık eğitim sistemlerindeki en zayıf halka olmaktan uzakta, eğitimin 
dönüşümsel sürecinin temel taşı olarak ortaya çıkmaktadır. Dünya Bankasında bulunan 
bizler, son yirmi yılda eğitim stratejimizin orta öğretime ilk ve yüksek öğretime olduğundan 
daha az ilgi göstermiş olduğunu bilmemiz ve tüm eğitim seviyelerindeki önemli bağlantılara 
yeniden odaklanmakta olduğumuzu kabul etmemiz gerekir. 
       

Orta öğretim uzun süre sadece orta gelirli ülkeler tarafından ve sadece ilköğretime 
evrensel erişimi gerçekleştirdikleri takdirde öncelik olarak düşünülmüştür. Stratejik 
odaklanmanın ilk öğretimden orta öğretim alt sınıflarını kapsayan bir kavram olan temel 
öğretime dönüştüğü 1995 yılında bu uzun süren eğilimde büyük bir değişim olmuştur. Düşük 
gelirli ve bazı orta gelirli ülkelerde 2015 yılı Milenyum Kalkınma Hedeflerinin (Millenium 
Development Goals - MDGs) bir parçası olan Herkes için Eğitim (Education for All - EFA) 
sağlama çabaları bu değişime eşlik etmiştir. Bu durum orta öğretime yaklaşımda büyük bir 
değişim yaratmıştır: bundan böyle temel ilk eğitimin genişletilmesi ve daha üst seviyeye 
çıkartılması, bir seçkinin yüksek öğrenime hazırlanmasından daha gerekli görülmektedir. 
       

Sonuç olarak orta öğretim kendine özgü bir misyon üstlenmiştir. Yaşamları daha iyiye 
dönüştürme yeteneği nedeniyle, tüm dünyadaki gençlik için ilk öğretimin artık yeterli  
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olmadığı konusu çok az merak uyandıran bir olaydır. Bu gençlerin eğitimlerinden en iyi 
şekilde yararlanabilmeleri ve toplumlarına katkıda bulunabilmeleri için kendilerine teknik 
yetenek ile akademik ve yaşam becerilerini sağlayacak orta öğretime ihtiyaçları vardır. 
      

Orta öğretim, ilk öğretim, yüksek öğretim ve iş gücü piyasası arasında bulunan 
otoyoldur. Orta öğretimin çeşitli varış yerlerini birbirine bağlama ve gençleri hayatta gitmek 
istedikleri yere götürme yeteneği çok önemlidir. Orta öğretim, eğitim görmenin ve fırsatının 
genişlemesini kısıtlamak suretiyle bir darboğaz gibi davranabilir veya öğrencilerin 
ilerlemeleri için yolları açabilir. 
      

Orta öğretim aynı zamanda öğrencilerin kişisel sağlıklarını iyileştirmek ve onların HIV 
enfeksiyonuna karşı korunmalarına yardımcı olmak konusunda bir farklılık getirebilir. 
Afrika’da temel eğitimlerini tamamlayan gençlerde daha düşük HIV/AIDS  riski bulunduğuna 
dair  şu anda ikna edici kanıtlar bulunmakta olup, orta öğretimini tamamlayan kişiler için bu 
etki daha da güçlüdür. Çelişkili bir durum olarak, bu “sosyal aşının“ kaynağı olan orta 
öğretim sisteminin kendisi birçok Afrika Ülkesinde artan öğretmen ölümleri ve yoklukları 
nedeniyle  HIV/AIDS tarafından yok edilmektedir. Bu nedenle, eğitim vermenin sağlanması, 
hem öğretmenleri hem de halen orta dereceli okulda bulunan ve geleceğin öğretmeni olan 
gençleri korumak için özel çaba harcanması gerektiği anlamına gelmektedir.   
      

Gençlere kaliteli orta öğretim sağlanması, yalnızca daha fazla fırsat ve yüksek 
amaçlara ulaşma dürtüsüne yol açmaz, aynı zamanda bilgilendirilmiş vatandaşlıklarının, 
kaynaşmış ve açık toplumların oluşumu ve korunmasında çok önemli olduğu bir insan grubu 
arasında tolerans ve güven tesis edebilir. Orta öğretim, bugünün gençlerinin tabi oldukları 
vatandaşlıkların kalitesini arttırmanın yanı sıra gençlerin riskli ve asosyal davranışlarda 
bulunma olasılığını azaltabilir. Bu etkinin toplum için önemli yararları vardır.  
      

Kazanç ve başarıların daima zor elde edildiği tüm dünyayı kapsayan bir kalkınma 
toplumunda gençlere onları temel eğitimden orta ve yüksek öğretime ve sonrasına ulaştıran  
ve ekonomik büyümeyi teşvik eden dinamik bir eğitim sağlamak, özellikle kız ve erkeklere 
eşit olarak uygulandığında hiç şüphesiz ki bir ülkenin yapabileceği en iyi yatırımdır. Zorluklar 
iki yönlüdür: bunlar, tüm gençlerin orta öğretime erişimlerini arttırmak ve aynı zamanda orta 
öğretimin kalitesini ve uygunluğunu iyileştirmek şeklinde ifade edilebilir.  
      

Her ne kadar hükümetlerin orta öğretimin zorunlu aşamasına kaynak sağlamaları 
beklenmekteyse de aileler ve toplumlar zorunlu aşama sonrasına mali destek sağlamada 
daha aktif bir rol oynamalıdırlar. Buna ilaveten, ikili ve çoklu ortakların işbirliği yapma 
yönündeki çabaları sonucunda oluşturulan kamu-özel ortaklıkları kitlesel orta öğretimi 
altından kalkılabilir bir hale getirmek için önemli katkılarda bulunabilirler. 
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Gençler İçin Fırsatları Genişletmek ve Yetkinlikler Oluşturmak: Orta Öğretim için Yeni Bir 
Gündem başlıklı bu rapor, karar vericiler için delile dayalı “denenmiş ve doğru” politika 
seçeneklerini ortaya koymaktadır. Sunulan bulgular ve öneriler, kalkınmakta olan ülkelere ve 
geçiş ekonomilerine; kendi orta öğretim sistemlerini ilk eğitimin başarılı bir şekilde 
genişlemesinden doğan taleplere, küreselleşmenin getirdiği sosyal ve ekonomik zorluklara 
ve bilgi temelli ekonominin baş döndürücü hızına uyarlamalarında yardımcı olmayı 
amaçlamaktadır.   

 
             Jean-Louis Sarbib 

Kıdemli Başkan Yardımcısı 
           İnsan Geliştirme Ağı 
                   Dünya Bankası 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Teşekkür 
 
 

Bu rapor, Ernesto Cuadra ve Juan Manuel Moreno başkanlığında 7’nci Bölümün 
yazarı Luis Crouch ile Yidan Wang, Dina Abu-Ghaida, ve Shobhana Sosale’nin dahil 
oldukları bir ekip tarafından yazılmıştır. Thomas Welsh, Gwang-Jo Kim, Irene Psifidou, Yoko 
Nagashima, Yoshiko Koda, Donald Bundy ve Phillip Hay ilave katkılarda bulunmuşlardır. 
Fahma Nur ve Ines Kudo ekibe yardımcı olmuşlardır. Belgenin nihai versiyonunun üretilmesi 
ile ilgili yardımları için Inosha Wickramasekera’ya, yerinde ve vazgeçilmez destekleri için 
Eğitim Danışmanlık Servisinden  Veronica Grigera ‘ya  ve Eğitim İstatistiklerinden (EdStats) 
Lianqin Wang ve Saida Mamedova’ya  özel olarak teşekkür ederiz. Bu çalışma, Dünya 
Bankası İnsan Geliştirme Ağı Kıdemli Başkan yardımcısı Jean-Louis Sarbib’in genel 
yönetimi ve Eğitim Müdürü Ruth Kagia ile Geçici Eğitim Müdürü Jamil Salmi’nin yakın 
denetimleri altında yürütülmüştür.  
      

Bir dış danışmanlık grubu, başlangıç rehberliği görevini yapmış ve raporun 
mesajlarını şekillendirmede yardımcı olan değerli yorumlarıyla katkıda bulunmuşlardır. Bu 
dış danışmanlık grubunun üyeleri Brezilya eski Eğitim Bakanı Paulo Renato Souza; 
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü- Uluslar arası Eğitim Planlaması Enstitüsü 
(IIEP–UNESCO) başkan vekili Francoise Caillods; İsveç Uppsala Üniversitesi eğitim 
profesörü Ulf Lundgren; UNESCO eski Genel Müdür Yardımcısı Pai Obanya; Hong Kong 
Üniversitesi, dönemin Rektör Yardımcısı Kai-ming Cheng; Kore Eğitim Geliştirme Enstitüsü 
(KEDI) başkanı Chong Jae Lee; ve Şili Eğitim Bakanlığı Müfredat Müdürü Cristian Cox’dur. 
Ayrıca ekibe, bu raporun hazırlanma süresi boyunca yapılan gözden geçirme toplantılarında 
değerli yorum ve görüşlerini sunan Christopher Thomas, Jacob Bregman, Michel Welmond, 
Alberto Rodriguez, Norbert Schady, Susan Hirshberg ve Toby Linden’den oluşan bir iç 
emsal inceleme heyeti tarafından danışmanlık yapılmıştır.  
      

Ekip; Jamil Salmi, Birger Fredriksen,Maureen McLaughlin, Dzingai Mutumbuka, 
Myriam Waiser, Eduardo Velez, Michelle Riboud, Regina Bendokat, Martha Ainsworth,  
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Emmanuel Jimenez, James Socknat, Viviana Mangiaterra, Vincent Greaney, Gillian Perkins, 
Kin Bing Wu, Deepa Sankar David Fretwell, Jon Lauglo, Pasi Sahlberg, Martha Laverde, 
Juan Prawda, Adriana Jaramillo, Emiliana Vegas, Suhas Parandekar, Robert Hawkins, 
Richard Hopper, Carolina Sánchez-Páramo, Carolyn Winter, Adrian Verspoor, Peter 
Buckland ve Manorama Gotur’un dahil olduğu Dünya Bankası çalışanlarına yaptıkları yorum 
ve katkılardan dolayı minnettardır. 
      

Ekip, diğer uluslar arası kurum ve kuruluşlarda bulunan meslektaşlar tarafından 
sağlanan yorum, öneri ve katkılardan yararlanmıştır; bunlar: Avrupa eğitim Vakfından Peter 
de Rooij ve Vincent McBride; ABD Uluslar arası Kalkınma Ajansından (USAID) Stephen 
Tournas ve Gregory Loos; Japonya Uluslar arası İşbirliği Ajansından (JICA) Yumiko 
Yokozeki; UNESCO’dan Aaron Benavot; Ibero-Amerikan Devletleri Eğitim, Bilim ve Kültür 
Örgütünden (OEI) Alejandro Tiana; Amsterdam Vrije Üniversitesi Uluslar arası İşbirliği 
Merkezinden Wout Ottevange; ve Hong Kong Üniversitesi Mukayeseli Eğitim Araştırma 
Merkezinden  Mark Bray’dir. Rapor için referans belgelerini hazırlayan yazarların katkıları 
Kaynakça’da liste halinde verilmiştir. 
 

Kitap tasarımı, redaksiyonu ve üretimi Dünya Bankası Yayın Ofisi Üretim Hizmetleri 
Birimi tarafından Rick Ludwick, Monika Lynde ve Paola Scalabrin’in denetimleri altında 
düzenlenmiştir. Çalışması yazıya çok büyük değer katan kopya editörü Nancy Levine’e 
özellikle müteşekkiriz.  
      

Ekip, Dünya Bankası içinden ve dışından görüş ve önerileriyle katkıda bulunan tüm 
meslektaşlara teşekkür eder. Ekip herhangi bir eksiklik, hata veya yanlış yorumun 
sorumluluğunu üstlenmektedir.  
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